
 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 1 / 3 

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES FA PÚBLICA LA 
RELACIÓ DEFINITIVA DE CONCESSIÓ PER A LA 
CONVOCATÒRIA DE SELECCIÓ PER A LA 
CONTRACTACIÓ DE PERSONAL INVESTIGADOR 
PREDOCTORAL EN FORMACIÓ (PREP2024) 
ASSOCIADES AL PROCEDIMENT DE CONCESSIÓ 
D’AJUDES A PROJECTES DE GENERACIÓ DE 
CONEIXEMENT 2024 (PID2024) 
 
Vista la Resolució rectoral 03297/2025, de 21 de 
novembre, per la qual s’aprova la convocatòria de 
selecció per a la contractació de personal investigador 
predoctoral en formació (PREP2024) associada al 
procediment de concessió d’ajudes a projectes de 
generació de coneixement 2024 (PID2024); 
 
 
De conformitat amb les bases reguladores aprovades 
junt amb la convocatòria esmentada, l’òrgan 
competent ha desenvolupat les activitats d’instrucció, 
la comissió de valoració ha efectuat la valoració de les 
sol·licituds i en tots els tràmits ha dut a terme el 
procediment establit; 
 
Vist que la selecció o l’exclusió resulten d’aplicar els 
criteris d’atorgament que figuren en les bases de la 
convocatòria, la fonamentació de les quals es detalla 
en els informes de la unitat instructora i de la comissió 
de valoració que consten en l’expedient; 
 
 
De conformitat amb la proposta de concessió i de 
reserva formulada per la comissió de valoració, i una 
vegada acceptada la renúncia d’un candidat 
seleccionat en fase provisional; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Fer pública la relació definitiva de candidats 
seleccionats, en l’annex I, i de candidats suplents, en 
l’annex II, amb indicació de la puntuació obtinguda.   
 
 
SEGON. Acceptar la renúncia expressa del candidat 
proposat en la proposta de concessió provisional 
publicada en el BOUMH el 29.01.2026, que es detalla 
en l’annex III. 
 
TERCER. Concedir a les persones seleccionades un 
termini de tres dies hàbils, comptadors des del dia de 
la publicació d’aquesta resolució, per a acceptar el 
contracte adjudicat o manifestar-hi la renúncia de 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE HACE 
PÚBLICA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE CONCESIÓN 
PARA LA CONVOCATORIA DE SELECCIÓN PARA LA 
CONTRATACIÓN DE PERSONAL INVESTIGADOR 
PREDOCTORAL EN FORMACIÓN (PREP2024) 
ASOCIADAS AL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE 
AYUDAS A PROYECTOS DE GENERACIÓN DE 
CONOCIMIENTO 2024 (PID2024) 
 
Vista la Resolución Rectoral n.º 03297/2025, de fecha 
21 de noviembre, por la que se aprueba la 
convocatoria de selección para la contratación de 
personal investigador predoctoral en formación 
(PREP2024) asociada al procedimiento de concesión de 
ayudas a Proyectos de Generación de Conocimiento 
2024 (PID2024); 
 
De conformidad con las bases reguladoras aprobadas 
junto a la misma, se han desarrollado las actividades 
de instrucción por el órgano competente y se ha 
efectuado la valoración de las solicitudes por la 
comisión de valoración, habiendo realizado en todos 
sus trámites el procedimiento establecido; 
 
Visto que la selección o exclusión es la que resulta de 
la aplicación de los criterios de otorgamiento que 
figuran en las bases de la convocatoria, cuya 
fundamentación se detalla en los informes de la 
unidad instructora y de la comisión de valoración 
obrantes en el expediente. 
 
De conformidad con la propuesta de concesión y de 
reserva formulada por la comisión de valoración, y una 
vez aceptada la renuncia de un candidato seleccionado 
en fase provisional; 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Hacer pública la relación definitiva de 
candidatos seleccionados, en el anexo I, y candidatos 
suplentes, en el anexo II, con indicación de la 
puntuación obtenida.   
 
SEGUNDO. Aceptar la renuncia expresa del candidato 
propuesto en la propuesta de concesión provisional 
publicada en el BOUMH el 29.01.2026, relacionada en 
el anexo III. 
 
TERCERO. Conceder a las personas seleccionadas un 
plazo de tres días hábiles, a contar desde el día de la 
publicación de esta resolución, para aceptar el 
contrato adjudicado o manifestar su renuncia de 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNDVhMTgxZDUtMzJiOS00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA  el día 2026-02-16

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00434/2026

Elche, 16/02/2026

Boletín Oficial de la UMH, 16 de febrero de 2026



 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 2 / 3 

USSUSSUSS

manera expressa, mitjançant el procediment que li 
comunique per correu electrònic el Servei de Gestió de 
la Investigació. 
 
En cas que no es produïsca l’acceptació dins del 
termini fixat en l’apartat anterior, la plaça s’ofereix 
successivament als candidats que figuren en la llista de 
reserva segons l’ordre establit en la resolució, que s’ha 
de manifestar en els mateixos termes i terminis. 
 
 
QUART. La incorporació de la persona candidata 
seleccionada és el dia 1 de març de 2026.    
 
Les persones adjudicatàries s’han de donar d’alta en el 
Registre Unificat de Sol·licitants (ciencia.gob.es) si 
encara no ho han fet. 
 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar potestativament un 
recurs d’alçada davant del Sr. Rector Magnífic en el 
termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que se’n puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE de 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE de 14 de juliol de 1998).  
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu fins que siga resolt expressament o s’haja 
produït la desestimació presumpta del recurs de 
reposició interposat. 

forma expresa, mediante el procedimiento que se le 
comunique por correo electrónico desde el Servicio de 
Gestión de la Investigación. 
 
En el supuesto de que no se produzca la aceptación en 
el plazo fijado en el apartado anterior, la plaza será 
ofrecida sucesivamente a los candidatos que figuren 
en la lista de reserva según el orden establecido en la 
resolución, que deberá manifestarse en los mismos 
términos y plazos. 
 
CUARTO. La incorporación de la persona candidata 
seleccionada será el día 1 de marzo de 2026.    
 
Las personas adjudicatarias deberán darse de alta en el 
Registro Unificado de Solicitantes (ciencia.gob.es) si 
aún no lo hubieran hecho. 
 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que estime 
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 123 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) y el art. 46.1 de 
la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa de 13 de julio de 1998 (BOE 14 de julio 
de 1998). 
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Ángel Antonio Carbonell Barrachina 

Vicerector d’Investigació i Transferència 
(Per delegació, RR 01246/2023 de 18 de maig, 

DOGV núm. 9600 de 22/05/2023)

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNDVhMTgxZDUtMzJiOS00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA  el día 2026-02-16

Boletín Oficial de la UMH, 16 de febrero de 2026

https://aplicaciones.ciencia.gob.es/rus/locale.mec?language=es
https://aplicaciones.ciencia.gob.es/rus/


 
 
 
 
 
 

VICERECTORAT D’INVESTIGACIÓ I TRANSFERÈNCIA 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

Pàgina 3 / 3 

USSUSSUSS

ANNEX I 
 
RELACIÓ DEFINITIVA DE CANDIDATS SELECCIONATS 

ANEXO I 
 
RELACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATOS 
SELECCIONADOS 

 
REF. PROJECTE VINCULAT 

REF. PROYECTO VINCULADO NIF/NIE/PAS 
CANDIDAT SELECCIONAT 

CANDIDATO SELECCIONADO 
PUNTUACIÓ 

PUNTUACIÓN REF. PREP 

PID2024-156759OB-C31 ****4029* PETKOV PETKOV, NIKOLAY 55 PREP2024-003039 
PID2024-158867OB-C21 ***3037** FRUCTUOSO PASCUAL, PAULA 91 PREP2024-002577 
PID2024-159692NB-I00 ***0392** BERENGUER ESCOLANO, PAULA JULIA 85 PREP2024-002929 
PID2024-160392OB-C21 ***7034** PÉREZ ARÉVALO, LUCÍA 91 PREP2024-003344 

 

ANNEX II 
 
RELACIÓ DEFINITIVA DE CANDIDATS SUPLENTS PER 
PROJECTE 

ANEXO II 
 
RELACIÓN DEFINITIVA DE CANDIDATOS SUPLENTES 
POR PROYECTO 

 
Ref. Projecte vinculat 

Ref. Proyecto Vinculado NIF/NIE/PAS 
NOM I COGNOMS 

NOMBRE Y APELLIDOS 
PUNTUACIÓ 

PUNTUACIÓN 
PID2024-158867OB-C21 ***5398** BLEDA CRUZ, MARIA JESÚS 82 
PID2024-159692NB-I00 ***5440** MARTINEZ RODENAS, ALBA MARÍA 75 
PID2024-159692NB-I00 ***7443** SEVERI CARDONA, CLAUDIA 70 
PID2024-159692NB-I00 ***3230** ALPAÑES FREITAG, MANUEL MIGUEL 67 
PID2024-159692NB-I00 ***6797** RUSO ARMERO, JAVIER 60 
PID2024-159692NB-I00 ***1801** LUIS MARTINEZ, RAQUEL 55 

 

ANNEX III 
 
RELACIÓ DE RENÚNCIES ACCEPTADES 

ANEXO III 
 
RELACIÓN DE RENUNCIAS ACEPTADAS 

 
REF. PROJECTE VINCULAT 

REF. PROYECTO VINCULADO NIF/NIE/PAS 
CANDIDAT SELECCIONAT 

CANDIDATO SELECCIONADO 
PUNTUACIÓ 

PUNTUACIÓN REF. PREP 

PID2024-156759OB-C31 ****5989* CASTRO ROJAS, ENZO ALEJANDRO 72 PREP2024-003039 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNDVhMTgxZDUtMzJiOS00M
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por ANGEL ANTONIO CARBONELL BARRACHINA  el día 2026-02-16

Boletín Oficial de la UMH, 16 de febrero de 2026


		2026-02-16T13:30:14+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



